Щоб посіви пшениці були чистими (без бур’янів), сіяли у
чистій одежі у Чистий четвер. Сіяли натщесерце (Полтавщина).
Відьму можна розпізнати і спастися від її вроків, поклавши
зерно пшениці під язик, яке залишилося від Різдва. Освячення
вінків із колосся пшениці відбувалося в день Маковіїв (1/14
серпня). Зерно пшениці освячували в церкві у переддень Різдва
(Закарпаття). На Закарпатті батько прикладав великодній хліб
до голови дочки-молодої зі словами: «Хай люди тебе шанують,
як пшеничну паску». На неурожай вказував грім, крик птахів,
який був почутий у Юрія день під час «ходіння в жито»
(Новоград-Волинський).

Іван Петрович Котляревський – визначний

український письменник, громадський діяч, перший
класик нової української літератури

Іван Петрович Котляревський народився 9 вересня
(29 серпня за старим стилем) 1769 року в родині дрібного
дворянина, що служив канцеляристом у Полтавському
магістраті. Тут, у Полтаві, серед мальовничої природи над
Ворсклою, в обстановці, дуже близькій до сільської, і минули
дитячі та шкільні роки Котляревського. Полтава в ті часи
спочатку була «полковим» містом, а потім (з 1796 p.)